ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» января 2019г.     	№ 3-пг
с. Бурхун

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Бурхунского сельского поселения на 2018-2022гг.», утвержденную постановлением Администрации Бурхунского сельского поселения от 15.12.2017 г. № 44/1-пг( с изменениями от 12.01.2018г.№ 1.1-пг,от 21.02.2018г. №10-пг,от 23.04.2018 г. № 18-пг, от 07.09.2018г. №32/1-пг, от 24.09.2018г. № 33/1-пг, от 09.10.2018г. № 37/1-пг,от 09.11.2018г. № 42.1-пг, от 14.01.2019г.№ 1-пг, от 25.02.2019г. № 7-пг, от 29.04.2019г.№ 42-пг, от 03.06.2019г. № 46-пг, от 09.07.2019г. № 53/1-пг, от 26.07.2019г. № 54/1-пг, от 09.08.2019 №60-пг, от 10.10.2019 г. №75/1-пг, от 30.10.2019г.№ 75/2-пг, от 23.12.2019 № 91-пг, от 23.01.2019 г. №2-пг)

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бурхунского муниципального образования, постановлением администрации Бурхунского сельского поселения от 31 декабря 2015 года № 49-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Бурхунского  сельского поселения и их формирования и реализации» в целях улучшения качества жизни населения и обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Бурхунского сельского поселения от 15.11.2017 года №44/1 (с изменениями (от 31.01.2018г №1/1, 27.02.2018г № 10, от 23.04.2018г №18-пг,от 07.09.2018г. №32/1-пг,от 24.09.2018г. № 33/1-пг, от 09.10.2018г. № 37/1-пг,от 09.11.2018г. № 42.1-пгот 14.01.2019г.№ 1-пг, от 29.04.2019г. № 42-пг, от 03.06.2019г. № 46-пг, от 09.07.2019г. № 53/1-пг, от 09.07.2019г. № 54/1-пг, от 09.08.2019г. №60-пг, от 10.10.2019г. №75/1-пг, от 30.10.2019г.№ 75/2-пг, от 23.12.2019 № 91-пг, от 23.01.2019 г. №2-пг) следующие изменения;

	[bookmark: _GoBack]Наименование муниципальной программы
	«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022гг.»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Бурхунского сельского поселения.

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Бурхунского сельского поселения.

	Участники муниципальной программы
	Администрация Бурхунского сельского поселения, МКУК «КДЦ с. Бурхун»,

	Цель муниципальной программы
	Улучшение качества жизни населения и обеспечение комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Осуществление эффективной муниципальной политики в Бурхунском сельском поселении;
 2. Повышение эффективности бюджетных расходов в Бурхунском сельском поселении;
3. Создание комфортных и качественных условий проживания населения;
4. Создание условий для обеспечения развития территории Бурхунского сельского поселения, благоприятных условий жизнедеятельности   и повышение эффективности использования земельных ресурсов сельского поселения;
5. Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, проживающих на территории сельского поселения;
6. Создание условий для развития культуры, физической культуры и массового спорта на территории Бурхунского сельского поселения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2022 гг

	Целевые показатели муниципальной программы
	-прирост поступлений налоговых доходов в местные бюджеты к предыдущему году (в нормативах текущего года
-сокращение количества пожаров
-протяженность автомобильных дорог, находящихся в границах населенных пунктов, соответствующих техническим требованиям;
-доля населения Бурхунского сельского поселения, привлеченная к культурно-массовым и спортивным мероприятиям на территории поселения

	Подпрограммы программы
	1. Обеспечение деятельности главы Бурхунского сельского поселения и администрации Бурхунского сельского поселения.
2. Повышение эффективности бюджетных расходов
 Бурхунского сельского поселения.
 3. Развитие инфраструктуры на территории Бурхунского сельского поселения.
 4. Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Бурхунского сельского поселения.
5. Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Бурхунского сельского поселения.
 6. Развитие сферы культуры и спорта на территории Бурхунского сельского поселения.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 71 468,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 9 518,1 тыс. руб.;
2019 год –15 681,4 тыс. руб.;
2020 год – 28 643,1 тыс. руб.;
2021 год –9 146,3 тыс. руб.;
2022 год – 8 479,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Бурхунского сельского поселения составляет 47 013,5 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 9 223,0 тыс. руб.;
2019 год –  10 988,2 тыс. руб.;
2020 год –  9 833,2 тыс. руб.;
2021 год – 8 819,2 тыс. руб.;
2022 год – 8 149,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 23 876,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 211,8 тыс. руб.;
2019 год – 4 578,1 тыс. руб.;
2020 год – 18 684,3 тыс. руб.;
2021 год – 200,9 тыс. руб.;
2022 год – 200,9 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 579,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год –83,3 тыс. руб.;
2019 год – 115,1 тыс. руб.;
2020год –125,6 тыс. руб.
2021 год –126,2 тыс. руб.
2022 год –129,1 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-повышение качества предоставляемых услуг администрацией Бурхунского сельского поселения
-эффективное использование местного бюджета;
-увеличение собственных доходов местного бюджета
- обеспечение безопасности населения;
-сохранение и развитие транспортной инфраструктуры;
-улучшение санитарного и экологического состояния поселения
-формирование у населения здорового образа жизни
-повышение качества и уровня жизни населения, его   занятости.

	Приложение 5 паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Бурхунского сельского поселения и администрации Бурхунского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022 года, ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения» на 2018-2022гг.»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Бурхунского сельского поселения.

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Бурхунского сельского поселения.

	Участники муниципальной программы
	Администрация Бурхунского сельского поселения, МКУК «КДЦ с. Бурхун»,

	Цель муниципальной программы
	Улучшение качества жизни населения и обеспечение комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	1. Осуществление эффективной муниципальной политики в Бурхунском сельском поселении;
 2. Повышение эффективности бюджетных расходов в Бурхунском сельском поселении;
3. Создание комфортных и качественных условий проживания населения;
4. Создание условий для обеспечения развития территории Бурхунского сельского поселения, благоприятных условий жизнедеятельности   и  повышение эффективности использования земельных ресурсов сельского поселения;
5. Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, проживающих на территории  сельского поселения;
6. Создание условий для развития культуры, физической культуры и массового спорта на территории Бурхунского сельского поселения.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2022гг

	Целевые показатели муниципальной программы
	-прирост поступлений налоговых доходов в местные бюджеты к предыдущему году (в нормативах текущего года
-сокращение количества пожаров
-протяженность автомобильных дорог, находящихся в границах населенных пунктов, соответствующих техническим требованиям;
-доля населения Бурхунского сельского поселения, привлеченная к культурно-массовым и спортивным мероприятиям на территории поселения

	Подпрограммы программы
	1. Обеспечение деятельности главы Бурхунского сельского поселения и администрации Бурхунского сельского поселения.
2. Повышение эффективности бюджетных расходов
 Бурхунского сельского поселения.
 3. Развитие инфраструктуры на территории Бурхунского сельского поселения.
 4. Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Бурхунского сельского поселения.
5. Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Бурхунского сельского поселения.
 6. Развитие сферы культуры и спорта на территории Бурхунского сельского поселения.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 21970,3 тыс. руб., в том числе:
2018 год –3 758,0 тыс. руб.;
2019 год –4 641,1 тыс. руб.;
2020 год –4 505,9  тыс. руб.;
2021 год –4 531,2 тыс. руб.;
2022 год – 4534,1 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Бурхунского сельского поселения составляет 21 387,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год –3 674,0 тыс. руб.;
2019 год –4525,3 тыс. руб.;
2020 год – 4 379,6 тыс. руб.;
2021 год – 4404,3 тыс. руб.;
2022 год – 4404,3 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,7 тыс. руб.;
2019 год –0,7 тыс. руб.;
2020 год – 0,7 тыс. руб.;
2021 год – 0,7 тыс. руб.;
2022 год – 0,7 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 579,3тыс. руб., в том числе:
2018 год –83,3 тыс. руб.;
2019 год –115,1 тыс. руб.;
2020год –125,6тыс. руб.
2021 год –126,2тыс. руб.
2022 год –129,1тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-повышение качества предоставляемых услуг администрацией Бурхунского сельского поселения
-эффективное использование местного бюджета;
-увеличение собственных доходов местного бюджета
- обеспечение безопасности населения;
-сохранение и развитие транспортной инфраструктуры;
-улучшение санитарного и экологического состояния поселения
-формирование у населения здорового образа жизни
-повышение качества и уровня жизни населения, его   занятости.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Бурхунского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 38,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год –5,8 тыс. руб.;
2019 год –3,6 тыс. руб.;
2020 год –9,6 тыс. руб.;
2021 год –9,6 тыс. руб.;
2022 год – 9,6 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Бурхунского сельского поселения составляет 38,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год –5,8 тыс. руб.;
2019 год –3,6 тыс. руб.;
2020 год –9,6 тыс. руб.;
2021 год –9,6 тыс. руб.;
2022 год – 9,6 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0  тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Бурхунского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4716,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год –1 185,2 тыс. руб.;
2019 год –1102,2 тыс. руб.;
2020 год –1039,4 тыс. руб.;
2021 год –581,7тыс. руб.;
2022 год –807,7 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета
Бурхунского сельского поселения программы составляет  3898,9  тыс. руб., в том числе:
2018 год –1 114,9 тыс. руб.;
2019 год –1008,4 тыс. руб.;
2020 год –586,4тыс. руб.;
2021 год –581,7 тыс. руб.;
2022 год – 607,5 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 817,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 70,3 тыс. руб.;
2019 год – 93,9 тыс. руб.;
2020 год – 453,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 200,2 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб..

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Бурхунского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 138,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 45,0 тыс. руб.;
2019 год –63,8 тыс. руб.;
2020 год –10,0 тыс. руб.;
2021 год –10,0 тыс. руб.;
2022 год – 10,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Бурхунского сельского поселения 138,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 45,0 тыс. руб.;
2019 год –63,8 тыс. руб.;
2020 год –10,0 тыс. руб.;
2021 год –10,0 тыс. руб.;
2022 год – 10,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Бурхунского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4758,2 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 100,0 тыс. руб.;
2019 год –4392,5 тыс. руб.;
2020 год –20,5 тыс. руб.;
2021 год –224,7 тыс. руб.;
2022 год – 20,5 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Бурхунского сельского поселения составляет 72,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 2,0 тыс. руб.;
2019 год –5,3 тыс. руб.;
2020 год –20,5 тыс. руб.;
2021 год –24,5 тыс. руб.;
2022 год – 20,5 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета 4 685,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 98,0 тыс. руб.;
2019 год –4 387,2 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.;
2021 год –200,2 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год  – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Бурхунского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 39847,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 4 424,1 тыс. руб.;
2019 год –5478,5тыс. руб.;
2020 год –23057,8 тыс. руб.;
2021 год –3789,1 тыс. руб.;
2022 год – 3098,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Бурхунского сельского поселения составляет 21477,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 4 381,3 тыс. руб.;
2019 год – 5 382,2 тыс. руб.;
2020 год –4827,2 тыс. руб.;
2021 год –3 789,1 тыс. руб.;
2022 год – 3 098,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 18 369,7 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 42,8 тыс. руб.;
2019 год – 96,3 тыс. руб.;
2020 год – 18 230,6 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год –0,0 тыс. руб.;
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020год –0,0 тыс. руб.;
2021 год –0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бурхунский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бурхунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бурхунского
сельского поселения                                                                     В.А.Степанченко